Similiter etiam apud Doctores fidei fuit circa hoc diversa opinio. Origenes enim (Lib. I. Periar. cap. vii.) posuit corpora cælestia animata. Hieronymus etiam idem sentire videtur, exponens illud Eccl. 1. 6. *Lustrans universa per circuitum pergit spiritus.* Basiliius vero (hom. 111. in hexam. à med.) & Damascenus (Lib. II. cap. vi.) asserunt, corpora cælestia non esse animata. Augustinus vero sub dubio dereliquit, in neutram partem declinans, ut patet in Lib. II. super Gen. ad lit. (cap. xviii.) & in Enchirid. (cap. lvi.) ubi etiam dicit, quod si sunt animata cælestia corpora, petriens ad societatem Angelorum eorum animæ.

In hac autem opinione diversitate, ut veritas aliquatenus innotescat, considerandum est, quod unio animæ, & corporis non est propter corpus, sed propter animam: non enim forma est propter materiam, sed e converso. Natura autem, & virtus animæ deprehenditur ex ejus operatione, quæ etiam quodammodo est finis ejus. Invenitur autem corpus nostrum necessarium ad aliquam operationem animæ, quæ mediante corpore exercetur, sicut patet in operibus animæ sensitivæ, & nutritivæ. Unde necesse est tales animas unitas esse corporibus propter suas operationes. Est autem aliqua operatio animæ quæ non exercetur corpore mediante, sed tamen ex corpore aliquid administratum tali operationi exhibetur; sicut per corpus exhibentur animæ humane phantasmata, quibus indiget ad intelligendum. Unde etiam talem animam necesse est corpori uniri propter suam operationem, licet, contingat ipsam separari. Manifestum est autem quod animæ cælestis corporis non potest habere operationes nutritivæ animæ, quæ sunt nutritive, augere, & generare: hujusmodi enim operationes non conveniunt cum corpori incorruptibili per naturam. Similiter etiam nec operationes animæ sensitivæ corpori cælesti conveniunt: quia omnes sensus fundantur super tactum, qui est apprehensivus qualitatium elementarum. Omnia etiam organa potentiarum sensitivarum requirunt determinatam proportionem secundum commixtionem aliquam elementorum, à quorum natura corpora cælestia ponuntur remota. Relinquitur ergo quod de operationibus animæ nulla potest competere animæ cælesti, nisi due, intelligere, & movere: nam appetere consequitur sensum, & intellectum, & cum utroque ordinatur. Intellectus autem operatio, cum non exercetur per corpus, non indiget corpore, nisi in quantum ei per sensum ministrantur phantasmata. Operationes autem sensitivæ animæ corporibus cælestibus non conveniunt, ut dictum est (in isto art.) Sic igitur propter operationem intellectualem anima cælesti corpori non uniretur. Relinquitur ergo quod propter solam motionem. Ad hoc autem quod moveat, non oportet quod uniatu ei ut forma, sed per contactum virtutis, sicut motor uniuert mobilis. Unde Aristoteles Lib. VIII. Physic. (text. 40. 41. 42. & 43.) postquam ostendit quod primum movens seipsum componitur ex duabus partibus, quarum una est movens, & alia mota, assignans quomodo hæc due partes uniantur, dicit, quod per contactum vel duorum ad invicem, si utrumque sit corpus, vel unius ad alterum, & non e converso, si unum sit corpus, & aliud non corpus. Platonici etiam animas corporibus uniri non ponebant.